

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日)
売上高	616,563	695,574
売上原価	500,642	560,100
売上総利益	115,921	135,474
販売費及び一般管理費	80,961	85,224
営業利益	34,960	50,250
営業外収益		
受取利息	201	226
受取配当金	692	1,038
受取賃貸料	1,220	1,113
負ののれん償却額	138	134
持分法による投資利益	2,021	3,612
為替差益	—	55
その他	1,855	1,509
営業外収益合計	6,127	7,687
営業外費用		
支払利息	1,597	1,408
賃貸費用	646	527
為替差損	183	—
その他	5,313	5,274
営業外費用合計	7,739	7,209
経常利益	33,348	50,728
特別利益		
固定資産売却益	240	142
投資有価証券売却益	—	11
補助金収入	724	591
負ののれん発生益	1,611	—
特別利益合計	2,575	744
特別損失		
固定資産処分損	2,404	2,174
減損損失	586	3,667
投資有価証券評価損	—	163
関連事業損失	—	468
特別損失合計	2,990	6,472
税金等調整前当期純利益	32,933	45,000
法人税、住民税及び事業税	7,989	10,899
法人税等調整額	394	964
法人税等合計	8,383	11,863
当期純利益	24,550	33,137
非支配株主に帰属する当期純利益	365	1,457
親会社株主に帰属する当期純利益	24,185	31,680

## (連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日)
当期純利益	24,550	33,137
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,337	823
繰延ヘッジ損益	24	△17
為替換算調整勘定	△605	4,571
退職給付に係る調整額	1,248	641
持分法適用会社に対する持分相当額	△177	63
その他の包括利益合計	1,827	6,081
包括利益	26,377	39,218
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	25,707	37,147
非支配株主に係る包括利益	670	2,071